Professor de Educação Física - 40 horas 5 Licenciatura em educação física 

ANEXO II 

Tabela I 

Gratificação especial por exercício de direção e supervisão escolar 

CARGO/FUNÇÃO CONDIÇÃO VALOR (R$) 

Diretor Escolar I escolas municipais com quantidade maior que 

301 alunos 

R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos 

reais) 

Supervisor Escolar I escolas municipais com quantidade maior que 

301 alunos 

R$ 1.100,00 (um mil e cem reais) 

Diretor Escolar II escolas municipais com quantidade de 171 a 

300 alunos 

R$ 1.200,00 (um mil e duzentos 

reais) 

Supervisor Escolar II escolas municipais com quantidade de 171 a 

300 alunos 

R$ 900,00 (novecentos reais) 

Diretor Escolar III escolas municipais com quantidade de 121 a 

170 alunos 

R$ 1.000,00 (um mil reais) 

Supervisor Escolar III escolas municipais com quantidade de 121 a